2019年 2月

日経テレコン 21お客様各位

日経テレコン 21 情報利用料金の一部改定について

日本経済新聞社

ビッグローブ株式会社

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、２０１９年４月１日から、日経テレコン２１の一部メニューの情報利用料金を下記のとおり改定させていた

だきます。

今後とも収録情報の充実、利便性の向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。

敬具

記

日経テレコン 21情報利用料金改定

■料金改定実施日： ２０１９年４月１日

■対象メニュー                        （料金は税抜きの本体価格です。）

メニュー 情報 コンテンツ種類 現行料金 新料金

記事検索 日本経済新聞朝刊

日本経済新聞夕刊

日経産業新聞

日経MJ（流通新聞）

日経金融新聞

日経地方経済面

日経プラスワン

日経マガジン

見出し 5円／件 無料

本文 75円／件 200円／件

PDF

切抜きイメージ
100円／件 200円／件

日本経済新聞電子版

日本経済新聞電子版MOLニュース

日経ヴェリタスMOL（ニュース）

見出し 5円／件 無料

本文 75円／件 200円／件

日経ヴェリタス

日本経済新聞電子版MOLコラム

日経ヴェリタスMOL（コラム）

見出し 10円／件 無料

本文 150円／件 200円／件

きょうの新聞 日本経済新聞朝刊

日本経済新聞夕刊

日経産業新聞

日経MJ（流通新聞）

日経地方経済面

日経プラスワン

PDF 100円／件 200円／件

（次頁に続きます）

メニュー 情報 コンテンツ種類 現行料金 新料金

記事検索

最新の雑誌

（対象は日経ビ

ジネスのみ）

日経ビジネス

日経マネー

日経コンピュータ

日経エレクトロニクス

日経 Automotive

日経アーキテクチュア

日経ものづくり

他 合計 45媒体（※別表 1）

PDF 1ページ 100円／件
300円／件

PDF 2ページ 150円／件

PDF 3ページ 200円／件

500円／件

PDF 4ページ 250円／件

PDF 5ページ 300円／件

PDF 6ページ 350円／件

PDF 7ページ

以上
400円／件

記事検索 日経トレンディ

日経おとなのＯＦＦ

日経ＷＯＭＡＮ

日経ＥＷ

日経Ｋｉｄｓ＋

PDF 1～2ページ 300円／件 300円／件

PDF 3～5ページ 450円／件

500円／件 PDF 6ページ

以上
600円／件

記事検索

最新の雑誌

（対象は週刊東

洋経済、週刊ダイ

ヤモンド、週刊エ

コノミストのみ）

週刊東洋経済

一橋ビジネスレビュー

週刊ダイヤモンド

ダイヤモンド・チェーンストア

週刊エコノミスト

サンデー毎日

ニューズウィーク日本版

プレジデント

フォーブス ジャパン

月刊国際商業

商業界

他 合計 19媒体（※別表 2）

PDF 1ページ 100円／件
200円／件

PDF 2ページ 150円／件

PDF 3ページ 200円／件

300円／件

PDF 4ページ 250円／件

PDF 5ページ 300円／件

PDF 6ページ 350円／件

PDF 7ページ

以上
400円／件

企業検索 リスクモンスター企業リスク格付 本文 800円／件 1,000円／件

※雑誌の対象媒体は別表をご参照ください。

■今回の料金改定について

・日経各紙の見出しを無料にいたします。見出しへの課金はお客様から改善のご要望が最も多かった

項目のひとつです。日経各紙の見出しの無料化により、お客様に安心して検索できる環境をご提供

いたします。本文（テキスト）と PDF（切り抜きイメージ）の料金は記事の価値や他の一般紙や専

門紙との価格差などを総合的に判断して設定いたしました。

・3 段階又は 7 段階に細分化されていた主要な対象雑誌の PDF のページ数別料金を 2 段階に分かり

やすく変更いたします。本文（テキスト）の料金に変更はございません。

・リスクモンスター企業リスク格付はご提供する情報の拡充に伴い、2009 年の提供開始当初から据

え置いてきた料金を改定いたします。

以上

※別表 1

日経ビジネス

日経アドバンテージ

日経トップリーダー

日経ビズテック

日経ＢＰガバメントテクノロジー

日経Ｌｉｎｕｘ

日経ＰＣ２１

日経ＰＣビギナーズ

日経ＳＹＳＴＥＭＳ

日経コンピュータ

日経ソフトウエア

日経パソコン

日経ビジネスアソシエ

日経ヘルス

日経ヘルスプルミエ

日経マネー

日経情報ストラテジー

日経 Automotive

日経ＩＴ２１

日経ＩＴプロフェッショナル

日経ＭＡＣ

日経ＮＥＴＷＯＲＫ

日経Ｗｉｎｄｏｗｓプロ

日経アーキテクチュア

日経インターネットソリューシ

ョン

日経エレクトロニクス

日経コミュニケーション

日経コンストラクション

日経ソリューションビジネス

日経ネットビジネス

日経バイト

日経ホームビルダー

日経マイクロデバイス

日経ものづくり

日経デジタル・エンジニアリング

日経 ESG

日経デザイン

日経ドラッグインフォメーショ

ン

日経バイオビジネス

日経ヘルスケア

日経メディカル

日経メディカル Cancer Review

日経レストラン

日経食品マーケット

日経ＷｉｎＰＣ

※別表 2

週刊東洋経済

一橋ビジネスレビュー

オール投資

東洋経済金融ビジネス

東洋経済Ｔｈｉｎｋ！

東洋経済統計月報

週刊ダイヤモンド

ダイヤモンドＺＡｉ

ダイヤモンド・チェーンストア

週刊エコノミスト

週刊エコノミスト増刊（エコノミ

スト マネー）

サンデー毎日

ニューズウィーク日本版

プレジデント

プレジデントファミリー

フォーブス ジャパン

月刊国際商業

月刊激流

商業界